
Všemohoucí Bože, 
ty jsi opustil svou všemohoucnost 
a přišel jsi k nám jako malé a bezbranné dítě. 
Pro nás ses stal malým 
abychom opustili své velikášství. 
Ty jsi nám v Ježíši Kristu daroval svůj božský život, 
abychom už neměli zapotřebí se sami vydávat za bohy. 
To ty jsi utišil naši nejhlubší touhu: 
aby byla naše lidská pomíjivost 
skrze tvou božskou nesmrtelnost uzdravena a posílena, 
aby byla naše lidská láska naplněna Tvou božskou láskou. 
 
Dej ať stále hlouběji chápu tajemství tvého narození z Panny Marie, 
aby ses i ve mně narodil. 
Když se ve mně narodíš, dojdu já sám ke své pravé podstatě 
a ty oslavíš se mnou nový počátek. 
Potom nebudu určen svou minulostí, 
má zranění nebudou mým osudem. 
Ty se mnou začínáš stále znovu. 
V Ježíši jsi uskutečnil svůj původní sen o člověku. 
A chceš, aby se i ve mně skrze Ježíše 
stal tvůj sen o člověku skutečností 
 
Otevři mé srdce pro svou lásku, 
která mi září v ústrety z božského dítěte v jeslích. 
Rozlom pancíř, který jsem si vystavěl kolem svého srdce. 
Dej ať věřím v tvou bezmocnou lásku, která září v dítěti. 
Je silnější než veškerá ozbrojená moc. 
Daruj tedy svému světu skrze narození svého syna pravý mír. 
Amen. 
 
Anselm Grün: Důvěrná slova 


